

RUBROS	EJECUCION AL MES DE MAYO DEL AÑO 2025											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
ACTIVO												
ACTIVO CORRIENTE												
Electivo y Equivalentes al Efectivo	11,739,538	12,541,551	12,046,533	9,279,801	8,344,232	8,715,363	3,924,410	3,784,172	3,092,008	6,015,176	6,562,032	6,522,039
Inversiones Financieras												
Cuentas por Cobrar Comerciales (Neto)	43,372,418	43,165,720	40,203,579	41,839,100	37,910,200	32,368,378	33,651,067	39,344,997	41,199,951	43,698,721	39,573,380	43,654,480
Otras Cuentas por Cobrar (Neto)	2,022,515	2,105,155	2,311,538	2,466,643	2,920,558	2,920,558	2,920,558	2,920,558	2,920,558	2,920,558	2,920,558	2,920,558
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas												
Inventarios	1,159,570	1,234,377	1,595,916	1,613,169	1,407,124	1,515,965	1,571,296	1,694,728	1,776,314	1,861,338	2,062,301	2,227,300
Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta												
Activos por Impuestos a las Ganancias												
Gastos Pagados por Anticipado	1,323,465	1,585,116	1,655,634	1,485,580	1,348,278	1,348,278	1,348,278	1,348,278	1,348,278	1,348,278	1,348,278	1,348,278
Otros Activos	1,927,604	2,102,455	2,228,859	789,669	1,134,651	790,426	790,883	791,265	791,420	791,594	791,695	791,807
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	61,545,110	62,734,374	60,042,059	57,473,962	53,065,043	47,658,968	44,206,492	49,883,998	51,128,529	56,635,665	53,258,244	57,464,462
ACTIVO NO CORRIENTE												
Cuentas por Cobrar Comerciales	1,161,018	2,248,109	4,475,425	6,611,433	8,354,767	29,347,463	33,951,440	32,789,492	32,352,784	29,906,015	30,943,707	23,682,194
Otras Cuentas por Cobrar												
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas												
Inversiones Mobiliarias (Neto)												
Propiedad de Inversión	1,314,607	1,313,298	1,311,990	1,310,681	1,309,372	1,309,372	1,309,372	1,309,372	1,309,372	1,309,372	1,309,372	1,309,372
Propiedades,Planta y Equipo (Neto)	221,329,084	221,129,123	220,871,392	220,610,120	220,496,344	214,837,111	214,918,186	214,654,251	214,388,638	214,170,930	214,156,555	214,181,848
Activos Intangibles (Neto)	194,858	191,177	187,497	207,567	203,209	203,209	203,209	203,209	203,209	203,209	203,209	203,209
Activos por Impuestos a las Ganancias Diferidos												
Otros Activos	486,729	429,303	344,586	360,985	327,280	283,794	488,680	535,748	443,029	477,438	384,720	449,834
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	224,486,296	225,311,010	227,190,890	229,100,786	230,690,972	245,980,949	250,870,887	249,492,072	248,697,032	246,066,964	246,997,563	239,826,457
TOTAL ACTIVO	286,031,406	288,045,384	287,232,949	286,574,748	283,756,015	293,639,917	295,077,379	299,376,070	299,825,561	302,702,629	300,255,807	297,290,919
Cuentas de Orden	48,753,206	48,226,742	48,239,055	48,203,562	47,410,336	47,410,336	47,410,336	47,410,336	47,410,336	47,410,336	47,410,336	47,410,336
PASIVO Y PATRIMONIO												
PASIVO CORRIENTE												
Sobregiros Bancarios												
Obligaciones Financieras												
Cuentas por Pagar Comerciales	10,764,270	11,144,397	11,795,228	11,473,295	10,395,939	14,166,480	14,843,956	16,079,439	16,748,392	17,740,914	16,961,713	18,759,405
Otras Cuentas por Pagar	9,018,118	9,439,817	9,045,264	5,592,055	5,756,322	8,884,773	9,764,332	10,189,051	9,311,837	8,069,276	7,676,646	6,793,123
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas	5,090,392	5,169,972	3,752,411	3,824,961	3,898,337	2,500,000	2,567,464	2,635,334	1,213,748	2,761,369	1,368,345	
Provisiones	1,820,102	1,923,677	1,873,462	1,843,797	1,838,428	1,838,428	1,838,428	1,838,428	1,838,428	1,838,428	1,838,428	1,838,428

[illegible]